
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

О внесении изменений в Решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 N 124 "Об упорядочении оплаты труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности в органах местного самоуправления 
Южского муниципального района"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского муниципального района, решением Совета Южского 
муниципального района от 28.09.2022 года № 106 "Об индексации 
заработной платы работников муниципальных учреждений Южского 
муниципального района и работников органов местного самоуправления 
Южского муниципального района", Совет Южского муниципального 
района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Южского муниципального района от 
20.12.2013 N 124 "Об упорядочении оплаты труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в 
органах местного самоуправления Южского муниципального района" 
следующие изменения:

- подпункт 3.1 пункта 3 исключить;
- подпункт ж) пункта 6 исключить.

2. Приложение "Должностные оклады работников органов местного 
самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы" к решению Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 N 124 "Об упорядочении оплаты труда работников,



занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в 
органах местного самоуправления Южского муниципального района" 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.10.2022 года. '

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
"Правовой Вестник Южского муниципального района", разместить на 
официальном сайте Администрации Южского муниципального района 
Ивановской области www.yuzha.ru.

Глава
муниц
В.И.О

Председатель Совета 
Южского муниципального района 

Е.А. Мурато

http://www.yuzha.ru


Приложение 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района
отУ / /0

"Приложение 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 N 124

Должностные оклады 
работников органов местного самоуправления, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Наименование должностей Месячные 
должностные 

оклады (в рублях)

Заведующий отделом 9439

Старший бухгалтер 8127

Старший экономист 6621

Архивариус 5375

Бухгалтер 3906

Делопроизводитель 3906

Старший инспектор по кадровой работе 6621

Старший инспектор 6621

Сметчик 5441

Заведующий хозяйством 10751

Главный эксперт Главы Южского муниципального 
района

15927

Специалист по организационному и 
документационному обеспечению

6621

Специалист по связям с общественностью 6621

Юрисконсульт 8219

Системный администратор 6621


